SHOQERIA ATDHEU SHPK
NIPT: M21311064Q

VENDIM I ORTAKEVE TE SHOQERISE

Sot né Tiran&, mé date 13/05 /2022(dymijé e niézet e dy), u mbodhen ortaket e shogerise Atdheu
shpk regjistruar né regjistrin tregtaré QKB me date 10/01/2022 me numér unik identifikimi
Nipt M21311064Q, me seli,Ruga Ndre Mjada, ndertesa nr.pasurie 5/623, zk.

8220, Tirané,Shqiséri, périacésuar nga Ortaket e shogerise :

1. Iris Jaupaj ,lindur ne Skrapar dhe banues ne Tirane,madhor dhe me zotesi te plote per
te vepruar , identifikuar nga letérnjoftimi elektronik me nr. Personal J105080080, zotérues i
50% té kapitalit té shoqérisé, njekohesisht edhe Administrator I Shogerise .

2.Englantina Dylja ,lindur ne Vau I Dejes ,Shkoder dhe banues ne Tirane,madhor dhe me
zotesi te plote per te vepruar , identifikuar nga letérnjoftimielektronik me nr. Personal
165217033W, zotérues i 50% té kapitalit té shogérisg,

Arsyeja e mbledhjes se ortakeve eshte se kane ndodhur ndryshim si me poshte :Palet rane dakort se
znj.Englantina Dylja ortake e Shogerise me 50% te vleres se kapitalit, vendos te shesi kuotat me
vliere 2500(dymije e peseqind leke ) Shogerise Atdheu shpk me Administrator z.Iris Jaupaj

Organet drejtuese te Shogerise jane:

Jrtaket e Shoge ise:

Englantina Dylja Iris laupaj




KONTRATE SHITJE KUOTASH

Sot né Tirangé, mé date 13/05 /2022(dymijé e njézet e dy), u mbodhen
ortaket e shogerise Atdheu shpk regjistruar "% regjistrin tregtaré QKB

me date 10/01/2022 me numér unik ider 't <imi Nipt M21311064Q,
me seli,Ruga Ndre Mjeda. ndertasa nr.pasurie 5/023, zk.

8220, Tirané,Shqipéri, pérfagésuar nga Ortaket e shogerise :

1.Englantina Dylja ,lindur ne Vau I Dejes ,Shkoder dhe banues ne
Tirane,madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar , identifikuar
nga letérnjoftimielektronik me nr. Personal 165217033W, zotérues i 50%
té kapitalit t&é shogérisé,nga kétu e mé poshté referuar si

“Shitési”.

Dhe

2.Iris Jaupaj ,lindur ne Skrapar dhe banues ne Tirane,madhor dhe
me zotesi te plote per te vepruar , identifikuar nga letérnjoftimi
elektronik me nr. Personal 1105080080, zotérues i 50% té kapitalit

té shoqgérisé,njekohesisht edhe Administrator T shogerise Atdheu Shpk nga
ketu e me pos'  refo aar si “Blerési”,

.Neni 1 Objekt i ko ralés

Objekti i kontratés es.ité shitja nga shitesit kundrejt bleresit, té

50% (pesedhjet pérqgind) '

té pjeséve tee kapitalit té shogérisé, me njé vieré totale prej

ALL 2500 (dymijé e peseqind ),leke

gé Shitési zotéron né shoqgériné "ATDHEU” SHPK me nr. NIPT
M21311064Q,

Neni 2 Cmimi i shitjes

Pala Blerése i paguan Palés Shitése gmimin e shitjes 2500 (dy mije e
peseqgind), Leké pér kuotat me vieré nominale 2500(dy mije e peseqind )
Leké gé pérfagéson.

Cmimi i Shitjes paguhet menjéheré me nénshkrimin e késaj kontrate.

Neni 3.Detyrimet ¢ ¥aléve3.1

Kuotat e Shitura nga Palét Shitése pjesé e kuotave t& Shogérisé "ATDHEU"
shpk dhe cdo e drejté dhe detyrim i cili buron prej kétyre dy kuotave, i
kalojné/transferohen né pronési Palés Blerése

shoqérisé"ATDHEU"” Shpk

/] "



menjéheré me nénsh'arimin e késaj Kontrate nga Palét. Me nénshkrimin

e késaj kontrate nga palét, ortakét aktualé té Shoqgérisé 'ATDHEU” shpk,
pérkatésisht shitésit, humbasin pronésiné dhe nuk do té jené meé
zotérues/pronar té kuotave té shitura tek pala Blerése shoqgéria
“ATDHEU” Shpk

Dhe nuk kané dhe s’do té kené asnjé pretendim lidhur me kété.

3.2

Pala Blerése fiton pronésiné e kuotave me té gjitha té drejtat dhe detyrimet
ligjore té cilat kané lindur pérpara momentit té shitjes té kétyre kuotave dhe
do té lindin ne vazhdim si pasojé e zotérimit té kétyre kuotave,

pérfshiré detyrimet ndaj institucioneve shtetérore

(tatim mbi vlerén e shtuar, tatim mbi tee ardhurat, tatim né burim,
taksat dhe tarifat vendore, sigurimet shogérore, sigurimet
shéndetésore, gjobatdhe kamatévonesat, faturime nga OSHEE dhe
UKT etj); ndaj té tretéve, shoqérive tregtare dhepersonave fizik
(¢do e drejte/detyrim i cili rrjedh nga kontrete giraje, shérbimi, enfiteoze,
leasing, kredi,huzie etj) apo cdo e drejte/detyrim ndaj shogérive
tregtare dhe/ose organizate jo-qeveritare q8 Shogéria ‘“"ATDHEU” Shpk
, Perfshiré cdo te drejte/detyrim i/e cila nuk éshté pérmendur shprehimisht n
€ kétékontraté dhe né ményré ligjore ose/dhe kontraktuale i takon palés
Blerése.

Neni 4 Gjuha e Kontratés dhe hyrja né fuqi

Kjo kontraté hartohet né 4 ekzemplaré, né gjuhén Shqipe, té gjitha té
njévlershme dhe origjinale.Secila prej paléve né kété kontraté do té& marré
njé kopje té kontratés.Kontrata hyn né fugi me nénshkrimin e saj

prej paléve.

Shitesi
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